Interno N. 0022119 del 26/06/2013

Pr ot .

DG PQA -

. /Z/MJ/ » e f/////o/ﬁ/ 24 zzzfr:obé ﬂfé}wﬁw ferit 02&?/{&4

DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE COMPETITIVE, DELLA QUAL[TA AGROALIMENTARE E DELLA PESCA
DIREZIONE GENERALE PER LA PROMOZIONE DELLA QUALITA AGROALIMENTARE
Gestione ex ASSI

IL DIRIGENTE DELEGATO

VISTO il d.1gs. 29 ottobre 1999. n. 449, “Riordino dell'Unione Nuzionale per I'Incremento delle Raz-
z¢ Equine (UNIRE). a norma dell'art. 11 della legge 15 marzo 1997 n. 597,

VISTO il decreto-legge 24 giugno 2003, n. 147, convertito nella legge 1° agosto 2003, n. 200, recante
“Proroga di termini ¢ disposizioni urgenti ordinamentali”;

VISTA la legge 15 luglio 2011 n. 111, istitutiva dell’Agenzia per lo Sviluppo del Settore Ippico (AS-
S1) quale successore ex lege dell’UNIRE;

VISTO il decreto-legge 27 giugno 2012, n. 87, concemente, tra 1"altro, la soppressione dell”Agenzia
per lo Sviluppo del Settore Ippico (art. 3, comma 9);

VISTA la legge 7 agosto 2012, n. 135, di conversione, con modificazioni, del decreto-legge 6 luglio
2012, n. 95, recante “Disposizioni urgenti per lu revisione della spesa pubblica con invarianza dei
servizi ai cittadini (nonché misure di rafforcamento patrimoniale delle imprese del settore bancario)”;

VISTO, in particolare, 1’art. 23-quater, comma 9, del richiamato dccreto-legge 6 luglio 2012, n. 95,
come modificato dalla legge di conversione, che stabilisce la soppressione dell’ ASSI ed il trasferimen-
to delle funzioni alla stessa attribuite dalla normativa vigente al Ministero delle politiche agricole ali-
mentari e forestali ¢ all”Agenzia delle dogane e dei monopoli, prevedendo espressamente che, nelle
more della adozione dei decreti di ripartizione delle predette funzioni e delle relative risorse umane,
strumentali e finanziarie, it Ministro delle politiche agricole alimentari e forestali possa delegare uno o
pit dirigenti per lo svolgimento delle attivita di ordinaria amministrazione al fine di garantire la conti-
nuitd dei rapporti gia in capo all’entc soppresso:

VISTO il Decreto del Ministro delle politiche agricole, alimentari e forestali, di concerto con il Mini-
stro dell’economia ¢ delle finanze, in data 31 gennai 2013 registrato alla Corte dei Conti 1l 25 febbraio
2013, reg., fgl. 215 con le quali sono state attribuite al Ministero delle politiche Agricole, alimentari €
forestali. le funzioni gia riconosciute all’ex ASSI dalla vigenic normativa ad eccezione delie compe-
tenze relative alla certificazione delle scommesse sulle corse dei cavalli ai fini del pagamento delle
vincite dovute agli scommettitori che, a (ar data dall’adozione del medesimo decreto, vengono affidate
all’Agenzia delle dogane € dei monopoli;

VISTO il decreto n. 487 in data 11 marzo 2013 con il quate, nelle more dell’adozione della Direttiva
ministeriale sull’attivita amministrativa e la gestione per I"anno 2013, nenché dell’emanazione del
DPCM relativo alla riorgamzzazione del Ministero delle politiche agricole, alimentar e forestal e dei
successivi Decreti ministeniali attuativi, al fine di garantire la continuita dell"azione amministrativa. la
gestione delle funzioni dell’ex ASSI ¢ stata affidata alla Direzione generale per la promozionc della
qualitd agroalimentare {PQA) ¢ alla Direzionc generale degli affari generali, delle nisorse umane e per
1 rapporti con le regtoni ¢ gli Enti territoriali {AGRET) nell’ambito del Dipartimento delle politiche
competitive, della qualita agroalimentare e della pesca del Ministero delle politiche agricole, alimenta-
ri e forestali;



/Z///Mﬁ/&?ﬁ Aot fotitertbe W/M};—&é W I9109 eI € %&e&/mﬁ

DIPARTIMENTOQ DELLE POLITICHE COMPETITIVE, DELLA QUALITA AGROALIMENTARE E DELLA PESCA
DIREZIONE GENERALE PER LA PROMOZIONE DELLA QUALITA AGROALIMENTARE
Gestione ex ASSI

VISTO il decreto n. 4884 del 22 marzo 2013 con il quale il Dircttore della Direzione generale per la
promozione della qualitd agroalimentare ha delegato il Dr. Sauro Angeletti, dirigente di II fascia
dell’ex ASSI. dei ruoli del Ministero delle politiche agricole alimentari ¢ forestali all’espletamento dei
procedimenti ¢ alla firma dei retativi provvedimenti finali comuni alle funzioni gia svolte dall’ex AS-
Sl relative al Servizio Informatica dell”Area Trotto;

VISTO 1l decreto n. 14893 del 30 maggio 2013 con il quale & stato approvato il circuito denominato
“Campionato universitari, laureati ¢ giornalisti” e, in particolare, ['allegato regolamento, il quale di-
sciplina, all’art. 1, i requisiti ¢ le modalita di partecipazione:

VISTA la richiesta della Sig.ra Jessica Pompa anticipata per e-mail in data 21 giugno 2013 e acquisita
agli atti dell’ Amministrazione con prot. n. 21491 del 24 giugno 2013, tendente ad ottenere la licenza di
guida da “Universitario™, in quanto iscritta, per 1'anno accademico 2012-2013, al Politecnico di Milano
al Corso di laurea in Ingegneria meccanica;

CONSIDERATO che la Sig.ra Jessica Pompa ¢ stata ammessa, per I'anno 2013, a partecipare al cir-
cuito denominato “Campionato delle Stelle 2013 di cui al decreto n. 9228 del 10 maggio 2013, al qua-
le si accede, tra le alire cose, sulla base di “dichiarazione di un allevatore e/o guidatore professionista
comprovante Iidoncita a guidare in corsa™ e “attestazione della conoscenza del regolamento delle cor-
se, rilasciata dal Presidente di giuria previa effettuazione di una prova teorica™

CONSIDERATO inoltre che la Sig.ra Jessica Pompa, avendo preso gia parte ad aicune tappe del
“Campionato delle siclle™ negli anni 2012 e 2013, ha acquisito, in tal modo, una esperienza di guida
comprovata dai risultati conseguiti;

VISTA la regolarita e la completezza della documentazione prodotta dalla Sig.ra Jessica Pompa, atte-
stata dalla attivita istruttoria del competente Ufficio e cansiderato che non risultano cause ostative alla
concessione della licenza da “Universitario™

DECRETA

Art. 1

I. E concessa, per la partecipazione a corse al trotto, della la licenza di guida da “Universitario™ alla
Sig.ra Jessica Pompa, nata a Fermo il 06/10/1987, residente a Milano in Via Pellice, 15.

IL DIRIGENTE DELEGATO

Sauro Angeletti
—/ﬁm}kla IGM A -'Q

b




